
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ  ÚŘAD  

TISKOVÁ ZPRÁVA  

Český telekomunikační úřad zveřejnil aktualizaci D-Booku 

Praha, 30. září 2014 - Český telekomunikační úřad zveřejnil aktualizovaný sou-
bor doporučení, která výrobcům přijímačů udává technické parametry pro za-
jištění bezproblémového příjmu signálu. Upravený D-Book definuje doporučení 
pro příjem digitálního pozemního vysílání ve standardu DVB-T a nově také 
DVB-T2.  

Zohledněn jej v něm záměr provozovatelů vysílání a operátorů vysílacích sítí využít pro bu-
doucí šíření zemského digitálního televizního vysílání v systému DVB-T2 zdrojové kódování 
obrazu podle ITU-T Recommendation H.265 / ISO / IEC 23008-2 (MPEG-H Part 2). Aktuali-
zace tohoto technického dokumentu umožní výrobcům a dovozcům televizních přijímačů 
dodávat na náš trh už nyní zařízení, která budou připravena na bezproblémové zpracování 
budoucího DVB-T2 vysílání.  

Dokument má doporučující charakter a byl připraven v rámci technické skupiny při ČTÚ. Je-
jími členy jsou zástupci provozovatelů televizního vysílání, operátorů vysílacích sítí, výrobců 
a prodejců televizních přijímačů, zástupci Českého metrologického institutu, vybraní techničtí 
experti a pracovníci ČTÚ. 

D-Book je ke stažení zde. 

 
 
 

Mgr. Martin Drtina 
tiskový mluvčí 

Českého telekomunikačního úřadu 
 
 

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ ÚŘAD 

se sídlem Sokolovská 219, Praha 9 

poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 

Internet: http://www.ctu.cz 

Kontakt: Mgr. Martin Drtina 

tiskový mluvčí ČTÚ 

tel.: 224 004 509, 773 611 590  ●  fax: 224 004 811 

e-mail: tisk@ctu.cz  ●  © ČTÚ IX/2014 

http://www.ctu.cz/cs/download/digitalni_vysilani/d-book_2014_09_30_v4-02.pdf
http://www.ctu.cz/
mailto:tisk@ctu.cz

